
 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                              от    20 марта   2018 года           № 16 

 

Об утверждении отчета за 2017 год 

об исполнении муниципальных 

программ муниципального 

образования поселок Белоостров 

 

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса РФ, Уставом муниципального 

образования поселок Белоостров Местная администрация муниципального образования 

поселок Белоостров 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальных программ, финансируемых из 

средств местного бюджета муниципального образования поселок Белоостров, за 2017 год 

согласно Приложениям к настоящему Постановлению: 

- «Благоустройство территории муниципального образования» (Приложение № 1); 

- «Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий» (Приложение № 2); 

- «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» (Приложение № 3); 

- «Организация спортивных мероприятий на территории МО поселок Белоостров» 

(Приложение № 4); 

- «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования» (Приложение № 5); 

- «Участие в организации и финансировании: временного трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 

граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 

18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего 

профессионального образования, ищущих работу впервые на 2017 год» (Приложение  

№ 6); 

- «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 

образования» (Приложение № 7); 

- «Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в 

формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга» (Приложение  

№ 8); 

- «Профилактика дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального 

образования» (Приложение № 9); 

- «Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ 

муниципального образования, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством 



Санкт-Петербурга» (Приложение № 10); 

- «Профилактика табакокурения в МО поселок Белоостров на 2017 год» (Приложение № 

11); 

- «Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 

поселок Белоостров» (Приложение № 12); 

- «Профилактика злоупотребления наркотическими и психотропными веществами на 

территории МО поселок Белоостров» (Приложение № 13); 

- Отчет об исполнении целевых показателей муниципальных программ 

за 2017 год (весь период реализации) (Приложение № 14); 

- Оценка эффективности муниципальной программы за 2017 год (весь период реализации) 

(Приложение № 15) 

2. Настоящее Постановление с Приложениями подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального образования http://www.mobeloostrov.ru/ 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

Глава Местной администрации 

муниципального образования 

поселок Белоостров 

 

 

Д.Д. Чечин 



Приложение № 1 

к Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 20.03.2018 № 16 

 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 

(за счет средств местного 

бюджета МО пос. Белоостров) 

Исполнено 

(за счет средств местного 

бюджета МО пос. 

Белоостров) 

1 2 3 4 5 

1 Благоустройство территории  

Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая 

проезды и въезды, пешеходные дорожки: 

1.1 .От Нового шоссе в направлении к ж/д вокзалу «Белоостров» 

1.2  Центральная, 8а 

1.3 технадзор 

1667,3 1667,3 100% 

2 Ликвидация стихийных свалок бытового мусора на территории МО 2935,0 2935,0 100% 

3 Высадка цветов в клумбы и вазоны, уход за ними территория МО. 

Приобретение земли для вазонов, клумб, удобрений, рассады цветов, уход 

за клумбами. Посадка саженцев 124 шт., технадзор 

371,4 371,4 100% 

4 Работы по уборке территории зеленых насаждений внутриквартального 

озеленения муниципального образования поселок Белоостров. 

Корчевание пней (ул. Тупиковая)  

915,0 915,0 100% 

5 Санитарная рубка деревьев 197,4 197,4 100% 

6 Праздничное новогоднее оформление территории МО: 

- Центральная ул.; 

- Сестрорецкое ш;  

- Александровское ш 

- ул. Восточная 

1084,0 1083,8 99,98% 

7 Выполнение работ по созданию сквера, расположенного по адресу: 

Сестрорецкое ш (у здания почты) 

технадзор 

6669,2 5947,3 89,17% 



8 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению  уборки и санитарной очистки территорий, 

за  счет бюджета  Санкт-Петербурга 

2891,1 1993,4 68,95% 

ИТОГО 16730,4 15110,6 90,31% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 20.03.2018 № 16 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕСТНЫХ И УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ  

ГОРОДСКИХ ПРАЗДНИЧНЫХ И ИНЫХ ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ» 
N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 
(за счет средств местного 

бюджета МО пос. Белоостров) 

Исполнено 
(за счет средств местного 

бюджета МО пос. Белоостров) 

1 2 3 4 5 

1 День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады 31,1 31,1 100% 

2 Масленица 98,8 98,8 100% 

3 День Победы 145,5 145,5 100% 

4 Организация мероприятий, посвященных памятной дате начала 

ВОВ 

38,5 38,5 100% 

5 День поселка 720,0 720,0 100% 

6 Организация и проведение встречи Нового года 2018 г 1262,7 1262,7 100% 

ИТОГО  2296,6 2296,6 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 20.03.2018 № 16 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ» 
N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 
(за счет средств местного  

бюджета МО пос. Белоостров) 

Исполнено 
(за счет средств местного 

бюджета МО пос. Белоостров) 

1 2    

1 Участие в работе антитеррористической комиссии Курортного 

района 

- - - 

2 Взаимодействие со специалистами районных служб ГО и ЧС 

Курортного района по обмену информацией для публикаций в 

газете «Белоостровский вестник» и на сайте МО 

- - - 

3 Взаимодействие с организациями всех организационно- правовых 

форм, расположенными на территории поселка, по сбору и 

обмену информацией о возникновении чрезвычайных ситуаций 

- - - 

4 Приобретение элементов для учебно-консультационного пункта 

ГО и ЧС 

65,7 64,8 98,63% 

5 Проведение занятий для неработающего населения - - - 

6 Обмен информационными обучающими материалами с пунктами 

ГО и ЧС, оборудованными в организациях, расположенных на 

территории поселка и на сайте МО 

- - - 

7 Публикации в СМИ по вопросам ГО и ЧС обучающего характера - - - 

8 Взаимодействие с организациями, расположенными на 

территории поселка при проведении учений по гражданской 

обороне 

- - - 

ИТОГО 65,7 64,8 98,63% 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 20.03.2018 № 16 
 

 
 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ПО СПОРТИВНЫМ МЕРОПРИЯТИЯМ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 
N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 

(за счет средств местного 

бюджета МО пос. 

Белоостров) 

Исполнено 

(за счет средств местного 

бюджета МО пос. 

Белоостров) 

1 2 3 4 5 

1 «Веселые старты» 

(приобретение спортивного  инвентаря и призов для команд участников 

спортивных соревнований, приобретение сувениров) 

106,0 106,0 100% 

2 «Осенний марафон» 

(приобретение спортивного  инвентаря и призов для команд участников 

спортивных соревнований, приобретение сувениров) 

94,0 94,0 100% 

ИТОГО  200,0 200,0 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 20.03.2018 № 16 

 

 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«УЧАСТИЕ В ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, А ТАКЖЕ В МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ 

ПОСЛЕДСТВИЙ ПРОЯВЛЕНИЯ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 

(за счет средств 
местного бюджета  

МО пос. Белоостров) 

Исполнено 

(за счет средств местного 
бюджета МО пос. Белоостров) 

1 2 3 4 5 
1 Участие в деятельности межведомственной рабочей группы при прокуратуре 

Курортного района по борьбе с проявлениями экстремистской деятельности 

- - - 

2 Изучение руководящих документов по противодействию терроризму, экстремизму, 

методических рекомендаций по профилактике терроризма и экстремизма 

- - - 

3 Участие в деятельности антитеррористической комиссии Курортного района - - - 

4 Вынесение на рассмотрение заседаний муниципального совета вопросов по 

профилактике терроризма и экстремизма 

- - - 

5 Обход территории муниципального образования на предмет выявления фактов 

осквернения зданий, иных сооружений посредством нанесения на них нацистской 

атрибутики или символики, либо сходной с ней атрибутики с составлением акта и 

оповещением о выявленных фактах прокуратуры Курортного района 

Выявление на территории муниципального образования фактов распространения 

информационных материалов экстремистского характера, а также материалов, 

пропагандирующих терроризм 

Встречи сотрудников УВД по Курортному району, прокуратуры Курортного района, 

отделения УФМС в Курортном районе по вопросам профилактики терроризма и 

экстремизма, соблюдения миграционного законодательства 

Информирование прокуратуры района, УВД по курортному району, администрации 

района о фактах подготовки (проведения) несанкционированных публичных 

мероприятий на территории муниципальных образований 

Проведение индивидуальной работы с лицами, причисляющими себя к неформальным 

молодежным организациям (в случае выявления таких лиц) 

Выявление на территории образования общественных и  религиозных организаций и 

организация работы с ними по профилактике экстремистских проявлений в их 

- - - 



деятельности 

6 Издание и распространение среди населения муниципального образования (в том числе 

размещение  и на информационных стендах) информационных материалов, 

направленных на гармонизацию межэтнических и межкультурных отношений, 

профилактику проявлений ксенофобии и укрепление толерантности 

- - - 

7 Размещение в СМИ и информационных бюллетенях муниципальных образований 

деятельности субъектов профилактики терроризма и экстремизма 

- - - 

8 Распространение информации для иностранных граждан, разъясняющей требований 

миграционного законодательства, а также контактных телефонов прокуратуры Санкт-

Петербурга Курортного района, ГУВД по СПб и ЛО и УВД по Курортного району, 

УФМС по СПб и ЛО и отделения УФМС в Курортном районе 

- - - 

9 Участие в конкурсе творческих работ в образовательном пространстве Курортного 

района Санкт-Петербурга «Скажи экстремизму -нет!» 

- - - 

10 Приобретение и распространение среди жителей поселка Белоостров, литературы по 

вопросам толерантности, противодействия экстремизму и терроризму  

- - - 

11 Организация взаимодействия с отделением профилактики безнадзорности 

несовершеннолетних подразделениями ГУ «КЦСОН Курортного района» по вопросам 

профилактики экстремизма с несовершеннолетними, находящимися на обслуживании в 

отделении 

15,0 12,5 83,33% 

ИТОГО 15,0 12,5 83,33% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 20.03.2018 № 16 
 

 
 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 «УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И ФИНАНСИРОВАНИИ: ВРЕМЕННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В 

ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН, ИСПЫТЫВАЮЩИХ ТРУДНОСТИ В 

ПОИСКЕ РАБОТЫ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 18 ДО 20 ЛЕТ ИЗ ЧИСЛА ВЫПУСКНИКОВ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ НАЧАЛЬНОГО И СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,  

ИЩУЩИХ РАБОТУ ВПЕРВЫЕ НА 2017 ГОД» 
N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 
(за счет средств местного 

бюджета МО пос. 

Белоостров) 

Исполнено 
(за счет средств местного 

бюджета МО пос. 

Белоостров) 

1 2 3 4 5 

1 Проведение рекламных действий для вовлечения подростков в программу, 

в том числе в форме бесед и публикаций в СМИ 

- - - 

2 Консультирование с работодателями по созданию рабочих мест для 

подростков 

- - - 

3 Взаимодействие с работодателем по финансовому обеспечению 

общественных работ 

- - - 

4 Участие во временном трудоустройстве безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы 

- - - 

5 Трудоустройство безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа 

выпускников образовательных учреждений начального и среднего 

профессионального образования, ищущих работу впервые 

- - - 

6 Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время 

- - - 

ИТОГО  - - - 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 20.03.2018 № 16 

 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  

ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 

(за счет средств местного 
бюджета МО пос. Белоостров) 

Исполнено 

(за счет средств местного 
бюджета МО пос. 

Белоостров) 

1 2 3 4 5 

1 Автобусная поездка «Волшебный мир цирка» для детей 94,0 94,0 100% 

2 Автобусная экскурсия «Страна фонтанов Петергоф» для детей 70,0 70,0 100% 

3 Автобусная экскурсия в ДОТ «Сестрорецкий рубеж» с интерактивной 

игрой для детей 

61,3 61,3 100% 

4 Автобусная экскурсия в Ботанический сад для детей 61,2 61,2 100% 

5 Проведение мероприятия посвященного дню защиты детей 01.06. 100,0 100,0 100% 

6 Посещение Мариинского театра 99,0 99,0 100% 

7 Автобусная поездка-экскурсия в «Саблино» 71,2 71,2 100% 

8 Автобусная экскурсия по рекам и каналам 54,6 54,6 100% 

9 Автобусная экскурсия в г. Выборг 57,9 57,9 100% 

10 Автобусная экскурсия в Музей Фаберже 96,1 96,1 100% 

ИТОГО  765,3 765,3 100% 

 

 

 

 

 

 
 
 



Приложение № 8 

к Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 20.03.2018 № 16 

 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«УЧАСТИЕ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ В ФОРМАХ И ПОРЯДКЕ, 

УСТАНОВЛЕННЫХ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА» 

 
N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 
(за счет средств местного бюджета 

МО пос. Белоостров) 

Исполнено 
(за счет средств местного 

бюджета МО пос. Белоостров) 

1 2 3 4 5 

1 Участие в деятельности межведомственной рабочей группы при 

прокуратуре Курортного района по профилактике правонарушений 

- - - 

2 Изучение руководящих документов и методических рекомендаций по 

профилактике правонарушений 

- - - 

3 Вынесение на рассмотрение заседаний муниципального совета 

вопросов по профилактике правонарушений на территории МО пос. 

Белоостров 

- - - 

4 Обход территории муниципального образования на предмет 

выявления фактов правонарушений с составлением акта и 

оповещением о выявленных фактах прокуратуры Курортного района 

- - - 

5 Встречи сотрудников УВД по Курортному району, прокуратуры 

Курортного района, Администрации Курортного района по вопросам 

профилактики правонарушений   

- - - 

6 Выявление на территории образования общественных и  религиозных 

организаций и организация работы с ними по профилактике 

правонарушений в их деятельности 

- - - 

7  Организация взаимодействия с отделением профилактики 

безнадзорности несовершеннолетних подразделениями ГУ «КЦСОН 

Курортного района» по вопросам профилактики правонарушений с 

несовершеннолетними, находящимися на обслуживании в отделении  

- - - 

8 Тиражирование материалов, посвященных проблемам профилактики 

правонарушений и пропаганде здорового образа жизни. 

   



9 Приобретение и распространение среди жителей поселка Белоостров, 

литературы по вопросам профилактики  правонарушений 

15,0 12,5 83,33% 

10 Проведение лекций, посвященных пропаганде здорового образа жизни 

и проблемам профилактики правонарушений  

- - - 

ИТОГО  15,0 12,5 83,33% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

к Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 20.03.2018 № 16 

 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

««ПРОФИЛАКТИКА ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 
(за счет средств местного 

бюджета МО пос. Белоостров) 

Исполнено 
(за счет средств местного 

бюджета МО пос. Белоостров) 

1 2 3 4 5 
1 Участие в деятельности межведомственной рабочей группы при Администрации 

Курортного района по профилактике дорожно-транспортного травматизма 

- - - 

2 Изучение руководящих документов по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма 

- - - 

3 Вынесение на рассмотрение заседаний муниципального совета вопросов по 

профилактике дорожно-транспортного травматизма 

- - - 

4 Встречи сотрудников ГИБДД, УВД по Курортному району, прокуратуры Курортного 

района по вопросам профилактики дорожно-транспортного травматизма 

- - - 

5 Издание и распространение среди населения муниципального образования (в том 

числе размещение  и на информационных стендах) информационных материалов, 

направленных на профилактику дорожно-транспортного травматизма 

15,0 12,5 83,33% 

6 Публикация в газете «Белоостровский вестник», посвященная соблюдению 

гражданами правил дорожного движения, сохранение и укрепление здоровья жителей 

МО пос. Белоостров 

   

7 Проведение развлекательно-поучительного мероприятия с жителями поселка 

Белоостров на знание правил дорожного движения 

   

ИТОГО  15,0 12,5 83,33% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 10 

к Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 20.03.2018 № 16 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ И СОДЕРЖАНИЕ ДОРОГ, РАСПОЛОЖЕННЫХ  

В ПРЕДЕЛАХ ГРАНИЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, В СООТВЕТСТВИИ С ПЕРЕЧНЕМ,  

УТВЕРЖДЕННЫМ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА» 

 
N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано  
(за счет средств местного бюджета 

МО пос. Белоостров) 

Исполнено 
(за счет средств местного бюджета 

МО пос. Белоостров) 

1 2 3 4 5 

1 Содержания дорог, расположенных в пределах границ 

муниципального образования:  

679,5 679,5 100% 

3 Комплексная уборка тротуаров 73,9 73,9 100% 

4 Комплексная уборка проезжей части дорог 1101,6 1101,6 100% 

ИТОГО  1855,0 1855,0 100% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 20.03.2018 № 16 

 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ТАБАКОКУРЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ НА 2017 ГОД 

 
N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 
(за счет средств местного бюджета  

МО пос. Белоостров) 

Исполнено 
(за счет средств местного бюджета 

МО пос. Белоостров) 

1 2 3 4 5 

1 Издание листовок, буклетов, брошюр, посвященных 

профилактике табакокурения 

- - - 

2 Устранение несанкционированной рекламы, наносимой на 

стены зданий, инженерных сооружений и малых 

архитектурных форм 

- - - 

3 Подготовка и опубликование цикла статей в муниципальной 

газете «Белоостровские вести» по проблемам предотвращения 

табакокурения  в молодежной среде 

- - - 

4 Оперативное   взаимодействие в области обмена информацией 

с органами УВД и вневедомственной охраны в плане 

противодействия табакокурению. 

- - - 

5 Проведение индивидуальной работы с подростками, 

привлечение их к спортивным мероприятиям на территории 

МО, пропаганда здорового образа 

- - - 

ИТОГО  - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 12 

к Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 20.03.2018 № 16 

 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ МАЛОГО БИЗНЕСА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ» 

 
N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 
(за счет средств местного  

бюджета МО пос. Белоостров) 

Исполнено 
(за счет средств местного 

бюджета МО пос. Белоостров) 

1 2 3 4 5 

1 Круглый стол  и выставка-ярмарка для ознакомления жителей 

поселка с работой малого и среднего бизнеса  (приобретение 

канцелярских принадлежностей, изготовление 

полиграфической продукции)  

- - - 

2 Конференция по защите прав потребителей (приобретение 

канцелярских принадлежностей). 

15,0 13,6 90,6 

3 Оказание консультационной помощи жителям МО пос. 

Белоостров по вопросам защиты прав потребителей. 

- - - 

4 Размещение на стендах и в СМИ информации о городских и 

районных мероприятиях, направленных на поддержку малого 

бизнеса 

- - - 

5 Оказание консультационной помощи по вопросам малого 

бизнеса 

- - - 

6 Оказание информационной поддержки субъектам малого 

бизнеса 

- - - 

7 Участие представителя МО пос. Белоостров в работе комиссии 

КУГИ Курортного района по вопросам предоставления 

помещений субъектам малого и среднего бизнеса на 

территории МО пос. Белоостров 

- - - 

8 Подготовка предложений в Совет по поддержке малого 

предпринимательства Курортного района; участие в рабочих 

- - - 



встречах, семинарах по проблемам малого и среднего 

предпринимательства, проводимых органами государственной 

власти Санкт-Петербурга 

9 Организация работы по рассмотрению и исполнению 

рекомендаций Совета по поддержке малого 

предпринимательства Курортного района СПб 

- - - 

10 Пополнение раздела «Помощь малому предпринимательству» 

на официальном сайте образования 

- - - 

11 Изготовление памяток с рекомендациями по ведению и 

развитию малого бизнеса на территории МО 

- - - 

12 Мониторинг участия субъектов малого предпринимательства в 

размещении муницип. заказа 

- - - 

ИТОГО  15,0 13,6 90,6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 

к Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 20.03.2018 № 16 

 

 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ПРОФИЛАКТИКА ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЯ НАРКОТИЧЕСКИМИ И ПСИХОТРОПНЫМИ ВЕЩЕСТВАМИ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ НА 2017» 

 
N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 

(за счет средств 
местного бюджета  

МО пос. Белоостров) 

Исполнено 

(за счет средств местного 
бюджета МО пос. Белоостров) 

1 2 3 4 5 
1 Изучение нормативно-правовых актов по вопросам профилактики злоупотребления 

наркотическими и психотропными веществами, незаконного оборота наркотиков. 

- - - 

2 Рассмотрение вопросов профилактики злоупотребления наркотическими и 

психотропными веществами, незаконного оборота наркотиков на заседаниях 

Муниципального Совета. 

- - - 

3 Подготовка и издание нормативно-правовых актов по профилактике злоупотребления 

наркотическими и психотропными веществами, незаконного оборота наркотиков на 

территории МО п.Белоостров.    

- - - 

4 Участие в городских, районных, местных мероприятиях по профилактике 

злоупотребления наркотическими и психотропными веществами, незаконного оборота 

наркотиков. 

- - - 

5 Проведение уличного мероприятия «Скажи наркотикам – НЕТ!» - - - 

6 Проведение рейда по выявлению неблагополучных семей на территории МО пос. 

Белоостров 

- - - 

7 Участие в проведении городских, районных, местных конференций, семинаров, 

круглых столов по вопросам межведомственного взаимодействия по вопросам 

профилактики злоупотребления наркотическими и психотропными веществами, 

незаконного оборота наркотиков. 

- - - 

8 Участие в межведомственных совещаниях по профилактике злоупотребления 

наркотическими и психотропными веществами, незаконного оборота наркотиков. 

- - - 

9 Взаимодействие с органами государственной власти Санкт-Петербурга, 

правоохранительными органами, органами прокуратуры и иными органами и 

организациями по вопросам профилактики наркомании на территории МО пос. 

Белоостров 

- - - 

10 Разработка, издание и распространение тематических памяток, листовок, брошюр 15,0 12,5 83,33% 



(путем раздачи на мероприятиях), направленных на профилактику наркомании 

11 Информирование граждан по вопросам выполнения мероприятий программы. - - - 

12 Размещение в газете «Белоостровский Вестник», на информационных стендах и на 

официальном сайте МО пос. Белоостров в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», материалов, направленных на формирование негативного отношения 

к потреблению наркотиков, пропаганду преимущества здорового образа жизни 

- - - 

13 Размещение и распространение телефонов доверия и телефона центра наркологических 

заболеваний на информационных стендах и в помещении местной администрации 

- - - 

14 Представление правоохранительным структурам (УМВД, районные отделы УФМС, 

УФСБ, Прокуратуре Курортного района Санкт-Петербурга) возможности размещения в 

газете «Белоостровский Вестник», информационных стендах и на официальном сайте 

МО пос. Белоостров в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

материалов, направленных на профилактику наркомании 

- - - 

15 Размещение на период проведения городского месячника, посвященного профилактики 

наркомании, в помещении органов местного самоуправления поселок Белоостров 

ящика для анонимных обращений по вопросам незаконного  оборота наркотиков 

- - - 

ИТОГО 15,0 12,5 83,33% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14                                                                                                                                                                                                                                                            

к  постановлению Местной   администрации  

муниципального образования поселок  

Белоостров № 16 от 20.03.2018 г. 

  

Отчет об исполнении целевых показателей муниципальных программ 

за 2017 год (весь период реализации)  

 

 №  

п/п 

Наименование    

     целевого      

    показателя 

Ед.  

изм. 

Плановое 

значение 

Фактическое 

 значение 

Отклонение  

фактического 

значения от  

 планового 

Обоснование 

причин 

отклонения 
-/+ % 

1.Программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 

терроризма и экстремизма на территории муниципального образования поселок Белоостров на 2017 год» 

1.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.   1  1  - -  -  

1.2 
Степень использования бюджетных 

средств  Тыс. руб. 15,0  12,5  -2,5 83,33 
Экономия при проведении 

закупки 

  
 

            

2. Программа «Профилактика злоупотребления наркотическими и психотропными веществами на территории муниципального 

образования поселок Белоостров  на 2017 год»  

2.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1 - - - 

2.2 Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. руб. 15,0 12,5 -2,5 83,33 Экономия при проведении закупки  

  
 

            

3. Программа «Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге на территории муниципального 

образования поселок Белоостров на 2017 год» 

3.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1 - - - 

3.2 Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 

15,0 12,5 -2,5 83,33 Экономия при проведении закупки 

4. Программа «Профилактика дорожно-транспортного  травматизма на территории муниципального образования поселок     



Белоостров на 2017 год» 

4.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1 - - - 

4.2 Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 

15,0 12,5 -2,5 83,33 Экономия при проведении закупки 

5. Программа «Текущий ремонт и содержание дорог муниципального образования поселок Белоостров на 2017 год» 

 

5.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1 - - - 

5.2 Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 
1855,0 1855,0 - - - 

6. Программа «Благоустройство муниципального образования поселок Белоостров на 2017 год» 

6.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1 - - - 

6.2 

Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 
16730,4 15110,6 -1619,8 90,31 Возврат субвенции, перенос 

сроков реализации проекта по 

созданию зоны отдыха 

7. Программа « Досуговые мероприятия для жителей муниципального образования поселок Белоостров» 

7.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1 - -  

7.2 Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 
765,3 765,3 - - - 

8. Программа  «Праздничные мероприятия  муниципального образования поселок Белоостров» 

8.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1 - - - 

8.2 Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 
2296,6 2296,6 - - - 

9.Программа «Осуществление защиты прав потребителей и содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального 

образования поселок Белоостров на 2017 год» 

9.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1    

9.2 
Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 15,0 13,6 1,4 90,6 
Экономия при проведении 

закупки 

10. Программа «Организация спортивных мероприятий на территории МО пос. Белоостров» 

10.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1    



10.2 
Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 200,0 200,0    

11. Программа «Защита населения и территории от ЧС» 

11.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1    

11.2 Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 

65,7 64,8 0,9 98,63 Экономия при проведении закупки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 15                                                                                                                                                                                                                                                            

к   постановлению Местной  администрации 

 муниципального образования поселок 

 Белоостров № 16 от 20.03.2018г. 

 

Оценка эффективности муниципальной программы    

                 за 2017 год (весь период реализации) 

  

Вывод об эффективности программы 
Итоговая сводная 

оценка  

Предложения по 

дальнейшей реализации 

программы 

1.Программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования поселок Белоостров на 2017 год» 

ожидаемая эффективность достигнута 100 %   

2. Программа «Профилактика злоупотребления наркотическими и психотропными 

веществами на территории муниципального образования поселок Белоостров  на 2017 

год»  

ожидаемая эффективность достигнута 100 %  

3. Программа «Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-

Петербурге на территории муниципального образования поселок Белоостров на 2017 год» 

ожидаемая эффективность достигнута 100 %  

4. Программа «Профилактика дорожно-транспортного  травматизма на территории 

муниципального образования поселок     Белоостров на 2017 год» 

ожидаемая эффективность достигнута 100 %  

5. Программа «Текущий ремонт и содержание дорог муниципального образования 

7поселок Белоостров на 2017 год» 

ожидаемая эффективность достигнута 100 %  

6. Программа «Благоустройство муниципального образования поселок Белоостров на 2017 

год» 

ожидаемая эффективность достигнута 100 %  

7. Программа «Досуговые мероприятия для жителей муниципального образования поселок 

Белоостров» 

ожидаемая эффективность достигнута 100 %  

8. Программа  «Праздничные мероприятия  муниципального образования поселок 

Белоостров» 

ожидаемая эффективность  достигнута 100 %  

9.Программа «Осуществление защиты прав потребителей и содействие развитию малого 

бизнеса на территории муниципального образования поселок Белоостров на 2017 год» 

ожидаемая эффективность  достигнута 100 %  

10. Программа «Организация спортивных мероприятий на территории МО пос. 



Белоостров» 

ожидаемая эффективность  достигнута 100 %  

11. Программа «Защита населения и 

территории от ЧС» 

  

ожидаемая эффективность  достигнута 100 %  
 

 

 

 

 

 

 

  



 


